INDICAÇÃO Nº 632/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de placas explicando os motivos do corte de árvores das praças da cidade, como a da espécie da Praça João Pinheiro cortada recentemente, para que a população tenha conhecimento das razões que levam ao corte.

JUSTIFICATIVA

Muitas árvores antigas de praças e vias do município têm sido cortadas e a população questionado os motivos. Seria justo que a prefeitura colocasse no local das árvores cortadas, uma placa explicando as razões que levaram a Administração Municipal a tomar essa atitude.

Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE